PROJETO DE LEI N.º 607, 12 DE SETEMBRO DE 2014.

“Dá nova redação ao parágrafo 4º , item VII do artigo 63 da lei nº 1555 de 20/06/2008, a qual dispõe  sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista e dá providências correlatas.”

AUTORIA: EXECUTIVO MUNICIPAL
PAULO SERGIO DAVID, Prefeito Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,
Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - O parágrafo 4º, item VII do Artigo 63 da lei nº 1555 de 20 de junho de 2008, a qual a qual “dispõe sobre a reestruturação do Plano de Carreira e Valorização do Magistério Público do Município de Monte Azul Paulista e dá providências correlatas” , passa a ter a seguinte redação:

Artigo 63 - Os integrantes do Quadro do Magistério poderão ser afastados do exercício do emprego, respeitado o interesse da Administração Municipal para os seguintes fins:
I – ...

II - ...

III – ...

IV - ...

V - ...

VI - ...
VII – para tratar de interesses particulares.

§ 1º ...
§ 2º ...
§ 3º ...

§ 4º - O afastamento previsto no inciso VII será concedido por período máximo de 48 (quarenta e oito) meses, ao servidor efetivo que contar com, no mínimo, 5 (cinco) anos de tempo de serviço municipal no exercício do magistério, com prejuízo dos vencimentos e demais vantagens do emprego, à critério exclusivo da Administração Municipal.

                    § 5º...

Artigo 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                          Monte Azul Paulista, 12 de setembro de 2014.
                                         PAULO SERGIO DAVID
                                                                                 Prefeito do  Município.